1

農学研究科教授会議事概要

日 時  平成28年2月8日（月） 14時50分～15時30分
場 所  農学研究科大会議室
出席者  72人

【審議事項】
１．平成28年3月学位授与に関わる博士論文審査委員候補者の選出について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．平成21年3月学位授与者の修正論文確認審査委員候補者の選出について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．平成28年度大学院農学研究科博士課程前期課程（第３次）一般選抜実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．平成28年度大学院農学研究科博士課程前期課程外国人特別選抜（第２次）実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．平成28年度農学研究科博士課程後期課程４月入学（進学）第Ⅲ期入学試験実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

６．臨時開設科目について

審議の結果，原案のとおり承認した。

７．交流実績のない協定校について

    審議の結果，原案のとおり承認した。

８．学生交流実施細則の締結について

    審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】
１．研究科長報告
（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について，報告を行った。

 （２）学内共同教育研究施設等の部門長の推薦について
     以下の推薦を行ったことを報告した。

1)．環境保全推進センター 環境管理部門長（任期：平成28年4月1日～平成30年3月31日）
  2）．研究基盤センター研究支援室 アイソトープ部門長（任期：平成28年4月1日～平成30年3月31日）

 2

（３）人事教授会について

１月８日開催の人事教授会にて決定された発議について審議・決定したことを報告した。

（４）海外渡航について
（５）兼業従事一覧について
（６）外国人研究者の受入れについて
（７）外部資金の受け入れについて
   （４）～（７）について報告を行い，意見がないことを確認した。

（８）光熱水料について

翌月に報告することとした。

（９）賞等の受賞について
    研究科長から，教員及び学生の受賞について報告を行った。

２．各種委員会等報告
    なし

３．その他
（１）平成28年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月入学第Ⅳ期）学生募集要項（案）について

（２）平成28年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月進学第Ⅳ期）選考要項（案）について
（３）平成28年度大学院農学研究科博士課程後期課程（10月入学第Ⅲ期）学生募集要項（案）について
（４）平成28年度大学院農学研究科博士課程後期課程（10月進学第Ⅲ期）選考要項（案）について

（１）～（４）について説明を行った。

（５）KUIDへの研究業績の入力について
平成27年度の研究業績をKUIDに入力するよう案内を行った。

（６）産学連携フォーラムの開催案内について

産学連携フォーラム「女性研究者・技術者が輝く社会に向けて」の開催案内を行った。

（７）その他
  1）．来年度の予算について

予算配分が４月以降になることの説明を行った。また，予算の削減についても説明を行った。
  2)．六篠賞の申請について
     各種賞や海外学術活動援助の申請について案内を行った。
  3)．博士論文審査書類の配付について
     教授会終了後にA302会議室で配付することの説明を行った。